SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

BTC CUỘC THI ẨM THỰC DU LỊCH

TỈNH BẮC KẠN NĂM 2023

Số:          /SVHTTDL-QLDL&DS
V/v phối hợp tuyên truyền Cuộc thi “Ẩm thực du lịch”

 tỉnh Bắc Kạn năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

          Bắc Kạn, ngày       tháng 10 năm 2023

         Kính gửi:

 - Báo Bắc Kạn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội du lịch tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 2094/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TU ngày 12/8/2021 của Tỉnh ủy về phát triển du lịch tỉnh Bắc Kạn giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Năm 2023, Sở Văn hóa,Thể thao và Du lịch đã ban hành Kế hoạch và Thể

lệ tổ chức Cuộc thi “Ẩm thực du lịch” tỉnh Bắc Kạn nhằm tạo sự kiện thu hút

khách du lịch đến với Bắc Kạn, đồng thời tìm kiếm sự sáng tạo về các món ẩm

thực đặc sắc của địa phương, dân tộc trên địa bàn tỉnh, qua đó bảo tồn và phát

huy những giá trị văn hoá ẩm thực truyền thống làm phong phú sản phẩm du

lịch để giới thiệu, quảng bá đến với đông đảo du khách trong nước và quốc tế;

tạo ra sân chơi lành mạnh, bổ ích, thắt chặt sự đoàn kết, gắn bó và tăng cường sự

hiểu biết, chia sẻ kinh nghiệm trong lĩnh vực đầu bếp của các đơn vị kinh doanh

du lịch, nhà hàng, khách sạn, nhà nghỉ, homestay, dịch vụ ăn uống và các khu,

điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

 Để thu hút đông đảo các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc

thi, Ban Tổ chức Cuộc thi Ẩm thực du lịch tỉnh Bắc Kạn năm 2023 trân trọng đề

nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) phối hợp tuyên truyền, đăng tải thông

tin về Cuộc thi trên Website của cơ quan, đơn vị và thông báo đến các tổ chức,

cá nhân có chuyên môn tham gia Cuộc thi.

(Có Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi gửi kèm theo).

Ban Tổ chức Cuộc thi Ẩm thực du lịch tỉnh Bắc Kạn năm 2023 rất mong nhận

được sự quan tâm, phối hợp và tạo điều kiện giúp đỡ của quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Phòng VH&TT và Trung tâm VHTT&TT các

huyện, thành phố;

- Văn phòng Sở (đăng tải Website Sở);

- Phòng QLDL&DL (đăng tải Cổng DL thông minh);

- Lưu: VT, QLDL&DS.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VH,TT&DL

Trần Đình Thất

		2023-10-06T09:47:46+0700

		2023-10-06T11:10:22+0700

		2023-10-06T11:13:20+0700

		2023-10-06T11:13:20+0700

		2023-10-06T11:13:47+0700